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ОЙЛАУ ҚАБІЛЕТІН ДАМЫТУДА ОЙЫННЫҢ 

ПЕДАГОГИКАЛЫҚ МАҢЫЗЫ 
 

Баланың жас ерекшелігін ескере отырып түрлі логикалық тапсырмалар беру 

арқылы, білімнің беріктігін қамтамасыз ету, баланың шығармашылық қабілетін 

дамыту, интелектуалдық деңгейін көтеру.  

«Логикалық тапсырмалар» баланың жас ерекшелігін ескере отырып 

құрастырылды. Теориялық білімдерін кеңейтіп, оны практикада қолданылуына 

ықпал етеді. Логиканың дамуы өздігінен ізденіп жұмыс жасауына мүмкіндік 

береді. Логикалық тапсырмалар баланың интеллектуалдық деңгейін көтереді.  

Оқу материалын балалардың ойлау қабілеті жетерліктей жас 

ерекшеліктерін ескере ұйымдастырса ғана, оның ойлау қабілетінің дамуына 

мүмкіндік туады. Сондықтан да тәрбиеші балаларды үнемі ойланып оқуға 

бағыттауы тиіс, бұған оқу үрдісін жүйелі ұйымдастыру, оқу іс – әрекетінде бала 

логикасын дұрыс дамыта алатын мүмкіндіктерді мол пайдалану арқылы жетуге 

болады.  

Баланың логикалық ойлауы арқылы тілін дамыту үшін , тәрбиешіге оның 

ториясын терең білу міндеті жүктеледі [1]. 

Логика ғылым ретінде дүниеге келіп,қалыптасқан отаны Ежелгі Грекия деп 

саналады, ал оның негізін салған ертедегі грек философы Аристотель оны 

«ойлаудың грамматикасы»деп атаған екен. Ежелгі Грекияда логика 

саласындағы ғылыми зерттеулерді алғаш бастаған Демокрит. Сондай-ақ Ежелгі 

Грекия идеалистері Сократ пен Плотон да айналысты. Бірақ , олардың 

ешқайсысы да логика ғылымын жасай алмады.Тек бұл міндетті Аристотель іске 

асырды. 

Логика гректің logos – «ойлау», «сөз», «ақыл-ой», «заңдылық» деген 

ұғымдарды білдіретін кең мазмұнды сөзінен шыққан.Осыған сәйкес «логика» 

термині, негізінен,мынадай үш мағынада қолданылады: 1) шындық дүниедегі 

заттар мен құбылыстардың заңдылықтарын білдіру үшін; 2) ойлаудың 

дәйектілігін, айқындылығын, дәлелділігін білдіру үшін; 3) логика ғылымы-

ойлау логикасының теориялық, ғылыми бейнесі ретінде қолданылады [2]. 

Логиканың материалистік негіздерін зерттеуде ХVII ғасырдағы озат ойшыл, 

ірі ғалымдардың бірі Ф.Бэконның еңбектерінде маңызды рөль атқарды. Ол 

«ұқсастық әдісі», «айырмашылық әдісі», «ұқсастық пен айырмашылықтың 

біріккен әдісі», «бірге болатын өзгерістер әдісі», «қалдықтар әдісі» деп аталған 

ғылыми-индукцияның бес әдісін жасап берді. 

Логикалық ойлаудың қисындылығы олардың шындыққа сай келуінде. 

Логикалық ойлауға түскен құбылыстың себептері мен салдары, ұғымдар 
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арасындағы байланыстар мен қатынастар логикалық ойлау жолымен ашылады. 

Пікір алмасу кезінде, әсіресе математикалық тұжырымдар кезінде 

пайымдау,ойлау заңдылықтарын немесе былайша айтқанда сол заңдылықтар 

мен формалары жөніндегі ғылым- логиканың көмегімен бір пікірден екінші 

пікірді шығарамыз. Логикалық тұжырым теориясының ең алғаш грек 

философы Аристотель негізін қалаған. 

Қазақстан Республикасының білім беру стандартында білім берудің басты 

міндеті логикалық ойлауды дамыту болып табылатындығы атап айтылған. 

Мектепалды даярлық топ балалардың логикалық ойлауын дамытудың негізгі 

кезеңі. Бұл кезде балалардың ойлары нақты – бейнеліден абстрактылы – 

логикалық ойлауға қарай дамиды. Логикалық тапсырмалар орындатудың 

маңызы зор. Логикалық тапсырмалар балаларды белсенділікке тәрбиелеу, өз 

бетінше жұмыс істеуге дағдыландыру, сондай - ақ балаларды икемділік пен 

шеберлікке баулу мақсатында пайдаланылады. 

Баласын жан-тәнімен сүйетін ата-ананың міндеті – бөбегін таным жолына 

жетелей отырып, оның өздігінен әрекет жасау құқығын қуаттай білу, үнемі 

жетіліп отыруына мүмкіндік беретін орта қалыптастыру болып табылады [3]. 

Логикалық тапсырмалар арқылы балалардың шығармашылық қабілетін 

дамыту үш негізгі бағытта іске асырылады: 

o Қызығушылығын арттыру; 

o Ойлау және қабылдау қабілетін дамыту; 

o Шығармашылық ізденісін дамыту. 

Логикалық тапсырмалар арқылы балалардың шығармашылық қабілеттерін 

арттыру мақсатына негізделген дәріс моделін құрастыруға болады. 

Мұндай сабақтардың құрылысы 4 кезеңнен тұрады: 

o Машық. Сергіту; 

o Балалардың шығармашылық қабілетінің негізі болатын 

психологиялық механизмдерінің дамуы (ес, зейін, қабылдау, 

ойлау); 

o Іздену тапсырмаларын орындату; 

o Балаларға белгілі түсінікпен жаңалықты көруге тәрбиелеу, 

мақсатында логикалық тапсырмаларды орындату. 

Балалардың шығармашылық қабілетін дамытуда логикалық тапсырмалар 

мен жаттығулар орындатудың маңызы зор. 

Баланың логикалық ойлауы ой әрекетінде, білімді меңгеру, тіл үйрену 

үстінде дамиды. Балалардың ақыл-ой белсенділігін өрістету олардың тұлға 

ретінде жетілуінің маңызды саласы болып табылады. Сондықтан балалардың 

шығармашылық тапсырмаларды орындау барысында ойлау операцияларын 

жүзеге асыру тәсілдеріне үйрету қажет. Балалардың ойлауын дамыту ойлау 

операцияларын меңгеруіне байланысты. Ендеше, балаларға тапсырмалар 

бергенде таңдауға, жинақтауға, салыстыруға, топтауға арналған тапсырмалар 

логикалық ойлауын дамытатындай болуы керек. 

Мысалы, сөздік-логикалық ойлаудың дамуына мынандай жаттығулар 

көмектеседі: «Артығын анықта» әдістемесі. Баланың маңызды бөліктерді бөліп 
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көрсету, жалпылай білу дағдысын көрсетеді. Тапсырманы сурет не заттай 

немесе жазбаша түрде ұсынуға болады. 

Сонымен қатар ойлау әрекетін дамытатын тәсілдерді ойын түрінде 

қолдануға болады. Мысалы, «Керісінше айт» ойыны. Бұл ойында қарама-қарсы 

мағыналы сөздерді өткенде пайдалану тиімді. Мысалы, толық- жіңішке, қара-

ақ, ыстық-суық, бос-толы, т.б. 

Осы сияқты әртүрлі жаттығуларды тәрбиеші ретін тауып оқу үрдісінде 

қолдана білсе, оқыту түрленеді, оның тиімділігі артады, балалардың ақыл-ойы 

жетіле түседі. Балаларға тапсырманы біртіндеп күрделендіре түссе, сонда 

логикалық ойлау қабілеттері қалыптаса бастайды. Осындай тапсырмалар, 

әдетте, тосын, болжауға келмейтін және қарапайым болады. Балалар мұндай 

тапсырмаларды зор ықыласпен орындайды және өздігінен анализ жасауға 

үйреніп, өз жұмыстарының қорытындыларын жалпылауға, салыстыруға 

дағдылана бастайды. 

Сонымен, сананың құрылысы мен психикалық қызметтердің барлық 

түрлерінін дамып жетілуіндегі өзекті мәселесі сананық даму деңгейі. Бұл 

мәселе баланың әр алуан іс-әрекеттері мен ақыл-ойының дамуымен де өзектес 

екендігін айқын көрсетіп отыр. Ойлау процесіне қатысты мұңдай зерттеулер 

ілгеріден келе жатқан ойлау жайындағы жорамалдарды тәжірибе жүзінде 

зерттеп, олардың шындығын ашып көрсетуге жетелер деп санаймын. Бала әрбір 

нәрсенің мәміне ой жүгіртіп түсінетін болады. Үйреншкті әрекеттері ён мінез-

құлығындағы ерекшеліктерін танып біледі. Мұның бәрі баланың ойлау 

деңгейінің өсіп жетілуіне қолайлы жағдай тудыратын қажет факторлар деп 

білеміз.  

Оқу материалын балалардың ойлау қабілеті жетерліктей жас 

ерекшеліктерін ескере ұйымдастырса ғана, оның ойлау қабілетінің дамуына 

мүмкіндік туады. Сондықтан да тәрбиеші балаларды үнемі ойланып оқуға 

бағыттауы тиіс, бұған оқу үрдісін жүйелі ұйымдастыру, сабақта бала логикасын 

дұрыс дамыта алатын мүмкіндіктерді мол пайдалану арқылы жетуге болады[4].  

Логикалық ойлаудың ерекшелігі – қорытындылардың қисындылығында, 

олардың шындыққа сай келуінде. Логикаға түскен құбылыс түсіндіріледі, 

себептері мен салдарлары қатесіз анықталады. Ұғымдар арасындағы 

байланыстар мен қатынастар логикалық ойлау жолымен ашылады. Бұл 

байланыстар мен қатынастардың дұрыстығын теріске шығаруға болмайтыны 

пікірлерде көрсетіледі. 
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